令和 ５年 ４月 ２４日

保護者様

柏市立高柳中学校
校長 長谷川 正一

気候に適した登下校時の服装について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。日頃より本校

の教育活動にご理解ご支援を頂きありがとうございます。

さて、例年より気温の高い日が多く、すでに夏日を超える日が続いております。

本校では下記の通りの冬用制服と夏用制服についてご案内をさせていただいており、

通例では、５月ころから夏用衣替え、１１月ころから冬用衣替えとなっております。本

年度はその期間を待たず、気候に合わせ、冬用制服・夏用制服のどちらかをご家庭・生

徒各自で判断していただき、着用させてください。

なお、夏服にジャージなどを着て登下校することは認めていませんのでご承知おきく

ださい。また、暑熱対策として校内服での登下校の対応も例年行っておりますが、そち

らについてはあらためてご案内いたします。この機会に生徒の服装にも関心を深めてい

ただき、中学生らしい、きちんとした姿で登校できますようご協力をお願いいたします。

記

1. 制服について

冬用制服

男子  標準学生服（左襟に校章）、黒ズボン（ベルトは黒）

女子  ブレザー（左胸に校章）、ジャンパースカート、シャツ、ネクタイ

夏用制服

男子  白 Y シャツ（開襟シャツは禁止）、黒ズボン（ベルトは黒）

女子  ジャンパースカート（左胸に校章）、シャツ、（ネクタイ※）